РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	02.08.2017

	№ 173/1

г. Завитинск
Об утверждении Плана по устранению с 01.01.2018  неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок) в Завитинском районе
В соответствии с постановлением Правительства Амурской области от 05.04.2017 № 161 «О соглашениях, заключаемых с муниципальными образованиями о предоставлении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов»:
1. Утвердить План по устранению с 01.01.2018 неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок) в Завитинском районе, согласно приложению к данному распоряжению.
2.  Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы

Завитинского района                                                                       А.Н.  Мацкан
	Исполнитель:

Начальник отдела экономического развития и муниципальных закупок

	Е.К. Казадаева

	Согласовано:

И.о. начальника отдела по труду, социальным и правовым вопросам

	Ю.С. Степанова

	И.о.начальника финансового отдела

	Т.М. Бурденюк

	Управляющий делами

	Е.В. Розенко

Приложение

к распоряжению главы Завитинского района

от 02.08.2017 №173/1
План

по устранению с 01.01.2018 неэффективных налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам) в Завитинском районе

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый эффект в 2018 году,
тыс. рублей

	1
	Проведение оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам, установленных на межселенной территории и на территории поселений за 2016 год
	Глава Завитинского района С.С. Линевич

Начальник отдела экономического развития и муниципальных закупок Казадаева Е.К.,

И.о. начальника финансового отдела Бурденюк Т.М.
	До 04.08.2017
	0

	2
	Рассмотрение на заседании итогов оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам, установленным на межселенной территории и территориях поселений за 2016 год и предложений по устранению с 01.01.2018 неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	Глава Завитинского района С.С. Линевич

Начальник отдела экономического развития и муниципальных закупок Казадаева Е.К.,

И.о. начальника финансового отдела Бурденюк Т.М.
	До 04.08.2017
	0

	3
	Подготовка и согласование с министерством экономического развития проекта решения Совета народных депутатов Албазинского сельсовета по внесению изменений в решение Албазинского сельского Совета народных депутатов № 49 от 29.01.2014 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Албазинского сельсовета» в отношении льгот, предоставленных муниципальным учреждениям, расположенным на территории Албазинского сельсовета.

	Глава Завитинского района С.С. Линевич

Глава Албазинского, сельсовета Завитинского района Сорокина Е.П.
	До 10.08.2017
	11058,44

	4
	Принятие муниципальных правовых актов по отмене с 01.01.2018 неэффективных налоговых льгот по земельному налогу, предоставленных муниципальным учреждениям, расположенным на территории Албазинского сельсовета.
	Глава Завитинского района С.С. Линевич

Глава Албазинского, сельсовета Завитинского района Сорокина Е.П.
	До 01.09.2017